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ningerne kan gennemføres sammen med indsamlings- 
ordninger for WEEE. 

Det er vurderet, at de eksisterende kommunale ind- 
samlingsordninger af batterier skal fortsætte, da disse 
ordninger anses at ville opfylde direktivets miljømål- 
sætning på samme niveau eller højere end ved ind- 
samling hos distributører. De kommuner, der ikke har 
etableret særskilt indsamling af batterier, vil i opføl- 
gende bekendtgørelse blive forpligtet til at etablere så- 
danne. 

For så vidt angår industribatterier og -akkumulato- 
rer skal medlemsstaterne sikre, at producenterne ikke 
nægter at tage udtjente batterier eller akkumulatorer 
tilbage fra slutbrugeren uanset kemisk sammensæt- 
ning eller oprindelse. 

For udtjente bilbatterier og -akkumulatorers ved- 
kommende skal producenterne oprette ordninger for 
indsamling af disse hos slutbrugeren eller på et ind- 
samlingssted i dennes nærhed, medmindre indsamling 
sker som led i indsamlingsordninger, der er etableret i 
medfør af reglerne om producentansvar for biler. For 
slutbrugere af bilbatterier og -akkumulatorer fra ikke- 
erhvervsmæssige køretøjer, må der ikke pålægges be- 
taling ved aflevering. 

Yderligere kræver direktivet, at medlemsstaterne 
senest pr. 26. september 2009 sørger for, at producen- 
ter eller tredjemand opretter ordninger til behandling 
og genvinding af alle udtjente batterier og akkumula- 
torer. Behandlingen skal opfylde minimumskravene i 
direktivets bilag III. 

Finansieringen af indsamling, behandling og gen- 
vinding af batterier og akkumulatorer, både industri-, 
bil-, og bærbare batterier og akkumulatorer, skal fore- 
stås af producenterne eller tredjemand på deres vegne. 
Der skal i den forbindelse undgås dobbeltbetaling for 
producenter for så vidt angår batterier og akkumulato- 
rer, der er indsamlet efter reglerne om WEEE eller bi- 
ler. 

Der skelnes ikke i direktivet mellem historisk og nyt 
affald, som der gøres i henholdsvis WEEE-direktivet 
og direktivet om udrangerede køretøjer. Alle batterier 
og akkumulatorer, der er affald i henhold til affaldsdi- 
rektivet (direktiv 2006/12/EF), vil være at anse som et 
udtjent batteri eller akkumulator, hvorefter producen- 
ter, der er på markedet på tidspunktet for indsamlin- 
gen, har ansvaret for indsamling, behandling etc. 

Der er i direktivet fastsat indsamlingsmål for bær- 
bare batterier og akkumulatorer. Således skal med- 
lemsstaterne i 2012 nå op på en indsamlingsprocent 
på 25 % og i 2016 indsamle 45 %. Det forudsættes, at 
der i Danmark kan indsamles større mængder udtjente 

bærbare batterier og akkumulatorer for at sikre en 
yderligere positiv påvirkning af miljøet. Producenter 
og importører vil også blive ansvarlige for de yderli- 
gere indsamlede batterier. 

Direktivet stiller krav om, at medlemsstaterne skal 
sikre, at fabrikanter konstruerer apparater på en sådan 
måde, at udtjente batterier og akkumulatorer uden vi- 
dere kan fjernes. 

Derudover skal medlemsstaterne fremme forskning 
og tilskynde til forbedringer af overordnede miljøpræ- 
stationer for batterier og akkumulatorer og til udvik- 
ling af nye genvindings- og behandlingsteknikker og 
omkostningseffektive genvindingsmetoder. 

Direktivet kræver, at hver enkelt producent regi- 
streres. Der skal på fællesskabsplan fastsættes krav til 
oplysninger, der skal gives ved registreringen. 

Medlemsstaterne skal ifølge direktivet endvidere 
sikre, at slutbrugerne informeres om bl.a. de indsam- 
lings- og genvindingsordninger, der er til rådighed. 

1.2. Lovforslagets hovedindhold 

1.2.1. Producenters og importørers ansvar 
Lovens nuværende bestemmelser om producentan- 

svar giver ikke mulighed for i fuldt omfang at imple- 
mentere reglerne om producentansvar for udtjente 
batterier og akkumulatorer som foreskrevet i direkti- 
vet. Derfor foreslås en række nye bestemmelser i §§ 9 
t-9 å, hvorved der indføres en pligt for producenter og 
importører til for egen regning at foranstalte tilba- 
getagning og særskilt håndtering af udtjente batterier 
og akkumulatorer. Yderligere skal producenter og im- 
portører af bærbare batterier og akkumulatorer afhol- 
de offentlige oplysningskampagner som en del af de- 
res producentansvar. 

1.2.2. Tilbagetagningspligten 

1.2.2.1. Bærbare batterier og akkumulatorer 
For bærbare batterier forpligtes producenter og im- 

portører til at etablere tilbagetagningsordninger og 
særskilt håndtering af udtjente batterier og akkumula- 
torer. Producenter og importører skal finansiere samt- 
lige omkostninger ved indsamling, behandling og 
genvinding af de udtjente batterier og akkumulatorer. 

Lovforslaget lægger op til, at der etableres tilde- 
lingsordninger, således at producenterne og importø- 
rerne forpligtes til at tilbagetage en andel af de ind- 
samlede udtjente bærbare batterier og akkumulatorer 
beregnet ud fra producentens andel af markedet. 

Det forventes, at producenter og importører af bær- 
bare batterier og akkumulatorer skal tilbagetage de 


